

Malmö 2020-01-21
Diarienummer 1800897

Svenska Röda Korset Region Syd med svar på remiss ” Det öppna Skåne 2030 - Skånes regionala utvecklingsstrategi”

Svenska Röda Korset Region Syd ser positivt på den viljeinriktning och de ambitioner inför den framtida utvecklingen i Skåne som remissen uttrycker. Vi ser även positivt på ambitionen om ett närmare samarbete mellan alla civilsamhällets aktörer, speciellt skrivningen ”... idéburen sektor ska stärkas för att skapa sammanhållning, personlig utveckling, initiativ och drivkraft” (sid 11).

De i remissen utmålade målen 1-3 i avsnittet om ” Skåne ska erbjuda framtidstro och livskvalitet” (sid 12-13), ligger dessutom helt i linje med Svenska Röda Korsets strategiska inriktning 2020-2023 som antogs på organisationens Riksstämma 2019 och är därigenom i överensstämmande med den inriktning av verksamheten som organisationen kommer att driva under, i vart fall, de närmaste 4 åren.

Innebörden i målen är också helt i linje med organisationens humanitära uppdrag varför vi anser oss kunna bidra i förverkligande av dessa.

Vi är inte heller främmande för att i samverkan med andra medverka till uppfyllelsen av övriga målbilder då delar av dessa även påverkar utfallen i de tre första målen.

Vi ser med tillfredsställelse på att remissen uttrycker behovet av en levande landsbygd och att värna om behoven i och potentialen av de mindre samhällena som allt för ofta glöms bort i sådana här sammanhang.

Det vi saknar i remissen är en tydlig adressering av de ökande klyftorna och fattigdomen i samhället som vi anser måste hanteras om de övergripande målsättningarna i ” Det öppna Skåne 2030” skall kunna uppnås.

Samtidigt har vi full förståelse och insikt i att texter av den här typen måste vara övergripande och vi ser fram emot att vara en del i framtagandet av de konkreta handlingsplaner med påföljande arbete som ska driva ambitionerna i mål.

Det är därför en önskan och en förhoppning från Svenska Röda Korset Region Syd:

- att återkommande få information om hur arbetet med handlingsplaner är tänkt att fortgå
- att vara en del av detta arbete först inom regionen och senare även på kommunal nivå
- att involveras på ett tidigt stadium

Vänligen

Malmö som ovan

Christina Gustafsson, Ordförande Region Syd för Svenska Röda Korset
Jonas Prawitz, Regional utvecklingsledare för Svenska Röda Korset